

単 価 合 意 書

令和8年7月2日に契約したR7鬼怒川左岸二本紀低水護岸工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026年 7月30日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 下館河川事務所長 荒井 幸雄

受注者 住所 茨城県取手市藤代357-8

氏名 常陽建設株式会社

代表取締役 飯田 竹世

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		112,555,805	
河川土工		式	1		991,229	
掘削工(ICT)		式	1		11,260	
掘削(ICT)	土砂 小規模土工(ICT)	m3	4	2,815	11,260	
盛土工(ICT)		式	1		979,969	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	690	237.7	164,013	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		815,956	
根固め工		式	1		106,459,625	
根固めブロック工		式	1		106,459,625	
消波根固めブロック製作	2t型 ブロック種類(実質量) 1.84 t	個	2,254	37,070	83,555,780	
消波根固めブロック積込	2t型 ブロック種類(実質量) 1.84 t	個	2,336	1,914	4,471,104	
消波根固めブロック運搬 (根固製作ヤード～現場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 5.0km以下	個	2,254	1,966	4,431,364	
消波根固めブロック運搬 (高水敷ヤード～現場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	82	1,598	131,036	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.84 t ブロック購入無	個	2,336	2,848	6,652,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石 (支給品)	2t型(長期性能型)	袋	157	0	0	
袋詰玉石積込	2t型(長期性能型)	袋	421	1,788	752,748	
袋詰玉石運搬 (若宮戸置場～現場)	2t型(長期性能型) 運搬距離5.0km以下	袋	157	2,358	370,206	
袋詰玉石運搬 (高水敷ヤード～現場)	2t型(長期性能型) 運搬距離0.3km以下	袋	264	1,581	417,384	
袋詰玉石製作据付	2t型(長期性能型)	袋	243	19,705	4,788,315	
袋詰玉石据付	2t型(長期性能型)	袋	178	2,380	423,640	
吸出し防止材	t=10mm	m2	480	969	465,120	
付帯道路工		式	1		1,400,793	
碎石舗装工		式	1		1,400,793	
碎石舗装	RC-40 t=50cm	m2	687	2,039	1,400,793	
構造物撤去工		式	1		564,012	
構造物取壊し工		式	1		226,107	
根固めブロック撤去	2t型 再利用	個	82	2,079	170,478	
袋詰玉石撤去	2t型(長期性能型) 再利用	袋	21	2,649	55,629	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		337,905	
消波根固めブロック運搬 (現場～高水敷ヤード)	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下					
		個	82	1,465	120,130	
消波根固めブロック荷卸し	2t型					
		個	82	1,793	147,026	
袋詰玉石運搬 (現場～高水敷ヤード)	2t型(長期性能型) 運搬距離0.3km以下					
		袋	21	1,581	33,201	
袋詰玉石荷卸し	2t型(長期性能型)					
		袋	21	1,788	37,548	
仮設工						
		式	1		3,140,146	
工事用道路工						
		式	1		758,927	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)設置・撤去					
		式	1		758,927	
交通管理工						
		式	1		2,381,219	
交通誘導警備員						
		式	1		2,381,219	
直接工事費						
		式	1		112,555,805	
共通仮設費						
		式	1		11,051,203	
共通仮設費						
		式	1		2,778,396	
運搬費						
		式	1		1,362,925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						
		式	1		1,362,925	
準備費						
		式	1		52,063	
表土運搬処理						
		式	1		52,063	
技術管理費						
		式	1		501,105	
システム初期費(ICT)						
		式	1		501,105	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		862,303	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,272,807	
純工事費						
		式	1		123,607,008	
現場管理費						
		式	1		31,035,603	
工事原価						
		式	1		154,642,611	
一般管理費等						
		式	1		26,587,389	
工事価格						
		式	1		181,230,000	
消費税相当額						
		式	1		18,123,000	
工事費計						
		式	1		199,353,000	